

บริษัท เจตาแบค จำกัด(มหาชน)  
คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ  
ผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 3 ปี 2566 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

ภาพรวมการดำเนินงาน ภาวะเศรษฐกิจและการลงทุนในประเทศยังมีแรงหนุนหลักจากการบริโภคภาคเอกชนและภาคการท่องเที่ยว พื้นตัวดีขึ้นส่งผลให้ภาคบริการฟื้นตัวต่อเนื่องช่วยลดความเปราะบางในตลาดแรงงาน บริษัทฯจึงได้ปรับแผนธุรกิจเน้นตลาดสินค้าคุณภาพสูง ลดการปล่อยก๊าซคาร์บอนไดออกไซด์ และประหยัดพลังงานเพื่อรักษาผลประโยชน์ของบริษัทฯ ให้มีกำไรต่อเนื่อง ผลการดำเนินงานของบริษัท เจตาแบค จำกัด(มหาชน) (“บริษัท”)และบริษัทย่อย ในไตรมาส 3 ปี 2566 สิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน 2566 ตามงบการเงินรวม โดยบริษัทฯและบริษัทย่อย มีรายได้รวม(ไม่รวมรายได้อื่น) จำนวน 277.33 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 34.31 ล้านบาท คิดเป็น 14.12 % เทียบกับไตรมาสเดียวกันปี 2565

กำไรสุทธิ จำนวน 4.83 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาสเดียวกันปี 2565 เนื่องจาก มีค่าเสียหายจากข้อพิพาททางกฎหมาย-สุทธิ จำนวน 23.65 ล้านบาท ซึ่งค่าชี้ขาดถึงที่สุดแล้วในไตรมาส 3 ปี 2566

มูลค่างานคงเหลือในมือ (BACKLOG) ในไตรมาส 3 ปี 2566 มีจำนวน 598.71 ล้านบาท ความสามารถในการทำกำไรขั้นต้น ในช่วงไตรมาส 3 ปี 2566 เพิ่มขึ้นเนื่องจากบริษัทฯ เน้นผลิตสินค้าให้กับกลุ่มลูกค้าที่ต้องการสินค้าที่มีคุณภาพสูง ใช้เทคโนโลยีพลังงานสะอาด และประหยัดพลังงาน ขยายฐานลูกค้าในกลุ่มนี้ทั้งในและนอกประเทศ

### งานตามสัญญา

ไตรมาส 3 ปี 2566 บริษัทและบริษัทย่อยมี รายได้ตามสัญญา 219.02 ล้านบาท เทียบกับช่วงเวลาเดียวกันในปี 2565 ที่มีรายได้ตามสัญญา 189.28 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 29.74 ล้านบาท หรือ 15.71 % สาเหตุเนื่องจากการจัดตั้งรัฐบาลชุดใหม่ ซึ่งเน้นนโยบายฟื้นฟูเศรษฐกิจทำให้ภาคธุรกิจคาดการณ์ว่าเศรษฐกิจไทยจะฟื้นตัวและกลับมาแข็งแกร่งอีกครั้ง

**ต้นทุนงานตามสัญญา** ในไตรมาส 3 ปี 2566 เท่ากับ 167.10 ล้านบาท คิดเป็นอัตราส่วนต้นทุนงานตามสัญญาต่อรายได้ตามสัญญาเท่ากับ 76.32 % กำไรขั้นต้น-งานตามสัญญาเท่ากับ 23.68 % เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2565 ที่มีต้นทุนงานตามสัญญา 164.72 ล้านบาท คิดเป็น 87.02 % ของรายได้ตามสัญญา หรืออัตรากำไรขั้นต้น-งานตามสัญญาเท่ากับ 12.98 %

### งานบริการ

ไตรมาส 3 ปี 2566 บริษัทและบริษัทย่อยมี รายได้จากการทำงานบริการ 58.31 ล้านบาท เทียบกับปี 2565 ที่มีรายได้จากการทำงานบริการ 53.74 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 4.57 ล้านบาท หรือ 8.50 %

**ต้นทุนการทำงานบริการ** ในไตรมาส 3 ปี 2566 เท่ากับ 38.20 ล้านบาท คิดเป็นอัตราส่วนต้นทุนต่อรายได้จากการทำงานบริการเท่ากับ 65.51 % หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นจากการทำงานบริการเท่ากับ 34.49 % เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2565 ที่มีต้นทุนการทำงานบริการ 33.63 ล้านบาท คิดเป็น 62.57% ของรายได้ หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นจากการทำงานบริการเท่ากับ 37.43 %

### กำไร(ขาดทุน)สุทธิ

ไตรมาส 3 ปี 2566 บริษัทและบริษัทย่อย มีกำไรสุทธิ 4.83 ล้านบาท ในขณะที่ไตรมาส 3 ปี 2565 มีกำไรสุทธิ 10.31 ล้านบาท ลดลง 5.48 ล้านบาท คิดเป็น 53.15 % เทียบกับไตรมาสเดียวกันปี 2565 เนื่องจากมีค่าเสียหายจากข้อพิพาท-สุทธิ จำนวน 23.65 ล้านบาท ซึ่งค่าชี้ขาดถึงที่สุดแล้วในไตรมาส 3 ปี 2566

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นายสุชาติ มงคลอารีย์พงษ์

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร